
Am Sonnenberg 5

49626 Berge

Tel.  05435-9522-0

Fax  05435-9522-20

Stand: 02.05.2022

Liste der für die entgeltliche Oberschule Klasse 5

Ausleihe vorgesehenen Lernmittel

Die folgenden Bücher werden im 5. Schuljahr benötigt u. geliehen: VK-Preis Leihgeb.

Mathematik Schnittpunkt Mathematik 5 Klett 978-3-12-744551-0 24,25 € 8,00 €

Deutsch Klartext 5 Westermann 978-3-14-123750-4 27,50 € 9,08 €

Englisch Blue Line 1 Klett 978-3-12-547871-8 24,25 € 8,00 €

Biologie Erlebnis Biologie 1 5/6 Schroedel 978-3-507-77620-3 31,95 € 6,39 €

Religion Kursbuch Religion Elementar 1 5/6 Diesterweg 978-3-425-07894-6 24,50 € 4,90 €

Geschichte Zeitreise 5/6 Klett 978-3-12-454070-6 25,50 € 5,10 €

Erdkunde Terra Erdkunde 5/6 Klett 978-3-12-104917-2 25,75 € 5,15 €

Physik PRISMA Physik 5/6 Klett 978-3-12-069280-5 22,50 € 4,50 €

Summe der Ladenpreise 206,20 €

Schulbuchmiete insgesamt, Oberschule Klasse 5: 51,12 €
Falls Sie nur 80% des Mietpreises überweisen müssen, belaufen sich die Mietpreise auf: 40,90 €

Die folgenden Bücher werden im 5. Schuljahr benötigt u. müssen selbst beschafft werden:

Englisch Workbook Blue Line 1 (+CD) Klett 978-3-12-548881-6 10,75 €

Die folgenden Bücher werden während der gesamten Schulzeit benötigt u. selbst beschafft:

Religion (ev/rk) Die Bibel, Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8 9,90 €

Deutsch Duden-Schülerduden Rechts./Wortkunde 978-3-411-05164-9 10,00 €

Bitte überweisen Sie die Schulbuchmiete auf folgendes Konto: (bitte bis 30.06.2022 überweisen)

Oberschule am Sonnenberg, Land Niedersachsen IBAN: DE63265515400014341390 BIC: NOLADE21BEB

Schuljahr 2022/ 2023

Folgende Nachschlagewerke sind Empfehlungen, es können auch Sonderausgaben von anderen Verlagen mit 

gleichem Inhalt, aber etwas anderer Ausstattung und günstigeren Preisen angeschafft werden. 



Am Sonnenberg 5

49626 Berge

Tel.  05435-9522-0

Fax  05435-9522-20

Stand: 02.05.2022

Liste der für die entgeltliche Oberschule Klasse 6

Ausleihe vorgesehenen Lernmittel

Die folgenden Bücher werden im 6. Schuljahr benötigt VK-Preis Leihgeb.

Mathematik Schnittpunkt Mathematik 6 Klett 978-3-12-744561-9 24,25 € 8,00 €

Deutsch Klartext 6 Westermann 978-3-14-123751-1 27,50 € 9,08 €

Englisch Blue Line 2 Klett 978-3-12-547872-5 24,25 € 8,00 €

Biologie Erlebnis Biologie 1 5/6 Schroedel 978-3-507-77620-3 31,95 € 6,39 €

Religion Kursbuch Religion Elementar 1 5/6 Diesterweg 978-3-425-07894-6 24,50 € 4,90 €

Geschichte Zeitreise 5/6 Klett 978-3-12-454070-6 25,50 € 8,42 €

Erdkunde Terra Erdkunde 5/6 Klett 978-3-12-104917-2 25,75 € 8,50 €

Physik PRISMA Physik 5/6 Klett 978-3-12-069280-5 22,50 € 7,43 €

Chemie PRISMA Chemie 5/6 Klett 978-3-12-069200-3 22,95 € 4,59 €

Summe der Ladenpreise 229,15 €

Die folgenden Bücher werden im Kursverfahren benötigt

Französisch Tous Ensemble 1 Klett 978-3-12-623501-3 24,50 € 8,09 €

Summe der Ladenpreise inkl. Französisch 253,65 €

Schulbuchmiete insgesamt 65,30 €   

Schulbuchmiete  insgesamt mit Französisch 73,38 €  
Falls Sie nur 80% des Mietpreises überweisen müssen, belaufen sich die Mietpreise auf: 52,24 €

mit Französisch: 58,71 €

Liste der Lernmittel,die von den Eltern beschafft werden müssen

Die folgenden Bücher werden im 6. Schuljahr benötigt:

Englisch Workbook Blue Line 2 (+CD) Klett 978-3-12-548882-3 10,75 €

Französisch Cahier d`activités Klett 978-3-12-623607-2 17,75 €

Französisch Grammatisches Beiheft  Klett 978-3-12-623603-4 8,25 €

Französisch Grammatikübungen 1 Klett 978-3-12-623506-8 7,95 €

Die folgenden Bücher werden während der gesamten Schulzeit benötigt

Religion (ev/rk) Die Bibel, Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8 9,90 €

Deutsch Duden-Schülerduden Rechts./Wortkunde 978-3-411-05164-9 10,00 €

Bitte überweisen Sie die Schulbuchmiete auf folgendes Konto: (bitte bis 30.06.2022 überweisen)

Oberschule am Sonnenberg, Land Niedersachsen IBAN: DE63265515400014341390 BIC: NOLADE21BEB

Folgende Nachschlagewerke sind Empfehlungen, es können auch Sonderausgaben von anderen Verlagen mit gleichem 

Inhalt, aber etwas anderer Ausstattung und günstigeren Preisen angeschafft werden. 

Schuljahr 2022/ 2023



Am Sonnenberg 5

49626 Berge

Tel.  05435-9522-0

Fax  05435-9522-20

Stand: 02.05.2022

Liste der für die entgeltliche Oberschule Klasse 7

Ausleihe vorgesehenen Lernmittel Schuljahr 2022/ 2023

Die folgenden Bücher werden im 7. Schuljahr benötigt VK-Preis Leihgeb.

Mathematik Schlüssel zur Mathematik 7 Cornelsen 978-3-06-006728-2 24,25 € 8,00 €

Deutsch Klartext 7 Westermann 978-3-14-123752-8 27,50 € 9,08 €

Englisch Blue Line 3 Klett 978-3-12-547873-2 24,25 € 8,00 €

Biologie Erlebnis Biologie 2  7/8 Schroedel 978-3-507-77627-2 31,95 € 6,39 €

Religion Kursbuch Religion Elementar 7/8 Diesterweg 978-3-425-07895-3 24,50 € 4,90 €

Geschichte/Politik Zeitreise 7/8 Klett 978-3-12-454080-5 25,50 € 5,10 €

Erdkunde Terra Erdkunde Klett 978-3-12-104918-9 25,75 € 5,15 €

Chemie Natur und Technik - Chemie 7-10 Cornelsen 978-3-06-015493-7 32,25 € 6,45 €

Physik Natur und Technik - Physik 7/8 Cornelsen 978-3-06-014986-5 26,25 € 5,25 €

Die folgenden Bücher werden im Kursverfahren benötigt

Französisch Tous Ensemble 2 Klett 978-3-12-623611-9 24,50 € 8,09 €

Summe der Ladenpreise 266,70 €

Schulbuchmiete insgesamt 58,32 €      

Schulbuchmiete  insgesamt mit Französisch 66,41 €     
Falls Sie nur 80% des Mietpreises überweisen müssen, belaufen sich die Mietpreise auf: 46,66 €

mit Französisch: 53,12 €

Liste der Lernmittel,die von den Eltern beschafft werden müssen

Die folgenden Bücher werden im 7. Schuljahr benötigt:

Englisch Workbook Blue Line 3 (+CD) Klett 978-3-12-548883-0 10,75 €

Französisch Cahier d`activités Klett 978-3-12-623617-1 17,75 €

Französisch Grammatisches Beiheft  Klett 978-3-12-623613-3 8,25 €

Französisch Grammatikübungen 2 Klett 978-3-12-623507-5 7,95 €

Die folgenden Bücher werden während der gesamten Schulzeit benötigt

Religion (ev/rk) Die Bibel, Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8 9,90 €

Deutsch Duden Schulbuchverlag 978-3-411-04018-6 28,00 €

Bitte überweisen Sie die Schulbuchmiete auf folgendes Konto: (bitte bis 30.06.2022 überweisen)

Oberschule am Sonnenberg, Land Niedersachsen IBAN: DE63265515400014341390 BIC: NOLADE21BEB

Folgenden Nachschlagewerke sind Empfehlungen, es können auch Sonderausgaben von anderen Verlagen mit 

gleichem Inhalt, aber etwas anderer Ausstattung und günstigeren Preisen angeschafft werden. 



Am Sonnenberg 5

49626 Berge

Tel.  05435-9522-0

Fax  05435-9522-20

Stand: 02.05.2022

Liste der für die entgeltliche Oberschule Klasse 8

Ausleihe vorgesehenen Lernmittel 2022/2023

Die folgenden Bücher werden im 8. Schuljahr benötigt VK-Preis Leihgeb.

Mathematik Schlüssel zur Mathematik 8 Cornelsen 978-3-06-006729-9 24,25 € 8,00 €

Deutsch (E/G-K.) Klartext 8 Westermann 978-3-14-123753-5 27,50 € 9,08 €

Englisch E/G-Kurs Blue Line 4 Klett 978-3-12-547874-9 24,25 € 8,00 €

Biologie Erlebnis Biologie 2  7/8 Schroedel 978-3-507-77627-2 31,95 € 6,39 €

Religion Kursbuch Religion Elementar 7/8 Diesterweg 978-3-425-07895-3 24,50 € 4,90 €

Geschichte/Politik Zeitreise 7/8 Klett 978-3-12-454080-5 25,50 € 5,10 €

Erdkunde Terra Erdkunde Klett 978-3-12-104918-9 25,75 € 5,15 €

Chemie Natur und Technik - Chemie 7-10 Cornelsen 978-3-06-015493-7 35,25 € 7,05 €

Physik Natur und Technik - Physik 7/8 Cornelsen 978-3-06-014986-5 26,25 € 5,25 €

Wirtschaft Einblicke 1  7/8 Klett 978-3-12-103540-3 24,95 € 4,99 €

Die folgenden Bücher werden im Kursverfahren benötigt

Französisch Tous Ensemble 3 Klett 978-3-12-623621-8 24,50 € 8,09 €

Summe der Ladenpreise 294,65 €

Schulbuchmiete insgesamt 63,91 €  

Schulbuchmiete  insgesamt mit Französisch 72,00 € 
Falls Sie nur 80% des Mietpreises überweisen müssen, belaufen sich die Mietpreise auf: 51,13 €

mit Französisch: 57,60 €

Liste der Lernmittel,die von den Eltern beschafft werden müssen

Die folgenden Bücher werden im 8. Schuljahr benötigt:

Englisch E/G-Kurs Blue Line 4 mit CD Klett 978-3-12-548884-7 10,75 €

Französisch Cahier d´activités Klett 978-3-12-623627-0 17,75 €

Französisch Grammatisches Beiheft  Klett 978-3-12-623623-2 8,25 €

Französisch Grammatikübungen 3 Klett 978-3-12-623508-2 7,95 €

Die folgenden Bücher werden während der gesamten Schulzeit benötigt

Religion (ev/rk) Die Bibel, Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8 9,90 €

Deutsch Duden Schulbuchverlag 978-3-411-04018-6 28,00 €

Bitte überweisen Sie die Schulbuchmiete auf folgendes Konto: (bitte bis 30.06.2022 überweisen)

Oberschule am Sonnenberg, Land Niedersachsen IBAN: DE63265515400014341390 BIC: NOLADE21BEB

Folgenden Nachschlagewerke sind Empfehlungen, es können auch Sonderausgaben von anderen Verlagen mit gleichem 

Inhalt, aber etwas anderer Ausstattung und günstigeren Preisen angeschafft werden. 



Am Sonnenberg 5

49626 Berge

Tel.  05435-9522-0

Fax  05435-9522-20

Stand: 02.05.2022

Liste der für die entgeltliche Oberschule Klasse 9

Ausleihe vorgesehenen Lernmittel Schuljahr 2022/ 2023

Die folgenden Bücher werden im 9. Schuljahr benötigt VK-Preis Leihgeb.

Mathematik Schlüssel zur Mathematik 9 Cornelsen 978-3-06-006730-5 24,25 € 8,00 €

Deutsch (E/G-K.) Klartext 9 Westermann 978-3-14-123754-2 27,50 € 9,08 €

Englisch Blue Line 5 Klett 978-3-12-547875-6 24,25 € 8,00 €

Biologie Erlebnis Biologie 3    9/10 Schroedel 978-3-507-77634-0 31,95 € 6,39 €

Religion Kursbuch Religion Elementar 3   9/10 Diesterweg 978-3-425-07896-0 24,50 € 4,90 €

Geschichte Zeitreise 9/10 Klett 978-3-12-454090-4 29,50 € 5,90 €

Erdkunde Terra Erdkunde 9/10 Klett 978-3-12-1049196 25,75 € 5,15 €

Chemie Natur und Technik - Chemie 7-10 Cornelsen 978-3-06-015493-7 35,25 € 7,05 €

Physik Natur und Technik - Physik 9/10 Cornelsen 978-3-06-014836-3 26,25 € 5,25 €

Wirtschaft Einblicke 2    9/10 Klett 978-3-12-103550-2 24,95 € 4,99 €

Die folgenden Bücher werden im Kursverfahren benötigt

Französisch Tous ensemble 4 Klett 978-3-12-623631-7 24,50 € 8,09 €

Summe der Ladenpreise 298,65 €

Schulbuchmiete insgesamt 64,71 €     

Schulbuchmiete  insgesamt mit Französisch 72,80 €    

Falls Sie nur 80% des Mietpreises überweisen müssen, belaufen sich die Mietpreise auf: 51,77 €

mit Französisch: 58,24 €

Liste der Lernmittel,die von den Eltern beschafft werden müssen

Die folgenden Bücher werden im 9. Schuljahr benötigt:

Englisch (E/G.K.) Blue Line 5 Klett 978-3-12-548885-4 10,75 €

Französisch Cahier d´activités Klett 978-3-12-623637-9 17,75 €

Französisch Grammatisches Beiheft  Klett 978-3-12-623633-1 8,25 €

Französisch Grammatikübungen 4 Klett 978-3-12-623509-9 7,95 €

Die folgenden Bücher werden während der gesamten Schulzeit benötigt

Religion (ev/rk) Die Bibel, Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8 9,90 €

Deutsch Duden Schulbuchverlag 978-3-411-04018-6 28,00 €

Bitte überweisen Sie die Schulbuchmiete auf folgendes Konto: (bitte bis 30.06.2022 überweisen)

Oberschule am Sonnenberg, Land Niedersachsen IBAN: DE63265515400014341390 BIC: NOLADE21BEB

Folgenden Nachschlagewerke sind Empfehlungen, es können auch Sonderausgaben von anderen Verlagen mit gleichem 

Inhalt, aber etwas anderer Ausstattung und günstigeren Preisen angeschafft werden. 



Am Sonnenberg 5

49626 Berge

Tel.  05435-9522-0

Fax  05435-9522-20

Stand: 02.05.2022

Liste der für die entgeltliche Oberschule Klasse 10

Ausleihe vorgesehenen Lernmittel Schuljahr 2022/2023

Die folgenden Bücher werden im 10. Schuljahr benötigt VK-Preis Leihgeb.

Mathematik Schlüssel zur Mathematik 10 Cornelsen 978-3-06-006731-2 24,25 € 8,00 €

Deutsch E-/G. Kurs Klartext 10  Westermann 978-3-14-123755-9 27,50 € 9,08 €

Biologie Erlebnis Biologie 3   9/10 Schroedel 978-3-507-77634-0 31,95 € 6,39 €

Englisch Blue Line 6 Klett 978-3-12-547876-3 24,25 € 8,00 €

Religion Kursbuch Religion Elementar 3   9/10 Diesterweg 978-3-425-07896-0 24,50 € 4,90 €

Geschichte Zeitreise 9/10 Klett 978-3-12-454090-4 29,50 € 5,90 €

Erdkunde Terra Erdkunde 9/10 Klett 978-3-12-1049196 25,75 € 5,15 €

Chemie Natur und Technik - Chemie 7-10 Cornelsen 978-3-06-015493-7 35,25 € 7,05 €

Physik Natur und Technik - Physik 9/10 Cornelsen 978-3-06-014836-3 26,25 € 5,25 €

Wirtschaft Einblicke 2    9/10 Klett 978-3-12-103550-2 24,95 € 4,99 €

Die folgenden Bücher werden im Kursverfahren benötigt

Französisch Tous ensemble 5 Klett 978-3-12-623641-6 24,50 € 8,09 €
Summe der Ladenpreise 298,65 €

Schulbuchmiete insgesamt 64,71 €  

Schulbuchmiete  insgesamt mit Französisch 72,80 €  
Falls Sie nur 80% des Mietpreises überweisen müssen, belaufen sich die Mietpreise auf: 51,77 €

mit Französisch: 58,24 €

Liste der Lernmittel,die von den Eltern beschafft werden müssen

Die folgenden Bücher werden im 10. Schuljahr benötigt:

Englisch (E/G.K.) Blue Line 6 Klett 978-3-12-548886-1 10,75 €

Die folgenden Bücher werden während der gesamten Schulzeit benötigt

Religion (ev/rk) Die Bibel, Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8 9,90 €

Deutsch Duden Schulbuchverlag978-3-411-04018-6 28,00 €

Bitte überweisen Sie die Schulbuchmiete auf folgendes Konto: (bitte bis 30.06.2022 überweisen)

Oberschule am Sonnenberg, Land Niedersachsen IBAN: DE63265515400014341390 BIC: NOLADE21BEB

Folgenden Nachschlagewerke sind Empfehlungen, es können auch Sonderausgaben von anderen Verlagen mit 

gleichem Inhalt, aber etwas anderer Ausstattung und günstigeren Preisen angeschafft werden. 


